索引号：
13220000412756605W/2022-

05974
分类： 残疾人就业;通知

发文机关： 吉林省残疾人联合会 成文日期： 2022 年 10 月 27 日

标题： 关于举办创业讲师培训班的通知

发文字号： 吉残联发〔2022〕53 号 发布日期： 2022 年 10 月 27 日

  关于举办创业讲师培训班的通知

各市(州)、长白山保护开发区残联、人社局,梅河口市残联、人社局:

  为加强我省残疾人创业讲师队伍建设,推动我省残疾人创业培训的全面开展,

省残联和省人社厅决定联合举办创业讲师培训班,现将有关事项通知如下:

   一、培训时间和地点

  培训时间: 2022 年 11 月 10日至 11 月 19 日,11 月 9日 15:00 时前报到。

  培训及报到地点:吉林省残疾人中等职业学校(绿园区青浦路 396 号)。

   二、培训内容

  创建你得企业 SYB 创业项目介绍,培训教师职责,教师培训实操手册,成人教

育原理,肢体语言表达技巧,培训方法,学员选择与需求分析,后续支持服务,SYB

质量评估体系等。

   三、培训条件

  1.遵守法律法规,身体健康,思想品德和职业素养高尚,热爱创业培训,执行

创业培训规范标准,具备较强的学习、沟通、合作等综合能力;

  2.大学本科及以上学历或中级以上专业技术职称。有创业经历者可放宽至
大学专科学历;

  3.有成人教学经验或有创业、企业管理经历、经济学或管理学相关专业背

景者优先;

  4.承诺能够服从当地创业培训主管部门选派,承担学员培训授课任务及创业

培训相关工作。

   四、其他事宜

  (一)相关分工

  培训班由省人社厅和省残联联合开展,省残疾人职业技术培训中心承办并具

体负责培训班组织工作。

  (二)培训费用

  培训班住宿费、伙食费及其他相关费用由省培训中心承担。参加培训人员

往返交通费由派出单位承担。
  (三)其他事项

  各地残联积极选派符合条件的残疾人工作者参训,并于 10 月 30 日前统一将

《创业讲师培训班报名表》(见附件 1)以电子版形式上报。参加培训人员携带

加盖单位公章的《创业讲师培训班入学申请登记表》(见附件 2)于报到时上交,
同时携带大学毕业证进行核验。

  (四)相关要求

  培训按照《“创办和改善你的企业”(SIYB)培训技术要点(试行)》执行,严

格执行班级管理各项制度,旷课或请假的学员一律按退出培训处理。

  (五)联系方式

  联 系 人:省培训中心 杨老师

  联系电话:0431-89108571

  邮  箱:jlscjrpeixun@163.com

  吉林省残疾人联合会

吉林省人力资源和社会保障厅

  2022 年 10 月 27日